در مسائل دیگری نیز موضعگیری صدرالمتألهین در برابر شیخ و انکار مبانی او مشهود است؛ از آن جمله است موضوع خیال منفصل، انکار مقوله حرکت در کم و مسئله ابصار.

صدرالمتألهین از شاگردان سهروردی همچون قطب شیرازی، ابن‌کموته و شهرزوری نیز مطالبی نقل می‌کند و بیشتر به رد آنها می‌پردازد.

منبع دیگری را که شاید بتوان برای ملاصدرا نام برد *فخررازی* (۱۱۴۹/۵۴۳ - ۱۲۰۹/۶۰۶) است و بهتر است بجای منبع، آنرا «مرجع» نام دهیم. این فخررازی همان است که برخی مدعی هستند ملاصدرا از وی اقتباس

۷. اگر مقصود از فهلویون (پهلویون) نسبت به پهلوی (تغییر شکل یافته پرتو یعنی قوم «پارت») باشد که سلسله اشکانیان از آنها هستند این نسبت نادرست به نظر می‌آید، زیرا اساس تاریخی حکمت اشراقی و ایرانی مربوط به پیشتر از آنان و مربوط به دوره‌های هخامنشی و ماد و حتی پیش از آن می‌باشد.

کتبی که از حکیم طوسی بیشتر از همه کتبش در آثار ملاصدرا بچشم می‌خورد، شرح اشارات و نقد المحصل و تجرید الکلام و گاهی بمناسبت مبحث علم، رساله مسئله علم و مضارع المصارع اوست...

\* \* \*

صدرالمتألهین به غزالی نیز نظر دارد. غزالی (۱۰۵۸/۴۵۰ - ۱۱۱۱/۵۰۵) از کسانی است که تأثیر او را - بگونه‌ای سلبی یا ایجابی - در کارهای ملاصدرا می‌توان یافت. غزالی در خانواده‌ای روحانی در طوس و خراسان زیسته و استعداد و هوش بسیاری داشت. نزد جوینی معروف به امام الحرمین و متکلم اشعری کلام آموخته و بزودی توانست در حوزه خراسان بفضل و بخصوص با شیعه شهرتی بدست آورد و نظر نظام الملک طوسی (وزیر سلجوقیان) را بخود جلب نماید.